
Ledare
Vips så har 2010 krympt med en månad! Med blicken fixerad mot framtiden ska man i backspegeln fånga 
vad 2009 gav i framgång och motgång. Vad kan vi lära, vad kan vi göra bättre? En sak som vi förändrar 
från och med 2010 är upplägget kring våra stipendier och det konstnärliga utvecklingsstödet. I fortsätt-
ningen kommer de att utses i början av året för att sen i olika sammanhang kunna lyftas fram som årets 
stipendiater. Förhoppningen är att vi gemensamt känner att alla länets stipendiater är värdefulla att upp-
märksammas vid olika evenemang. Vi satsar också på en större och mer öppen utdelningsceremoni som vi 
hoppas ska bli en mötesplats för politiker, tjänstemän, konstnärer och kulturarbetare. Landstingets kultur-
nämnd fattar beslut om stipendiater den 18 februari och utdelningen blir den 24 mars.
/Annika E Gillegård, chef för kulturenheten, Kultur i länet 

MU-avtalet 
Under 2010 kommer konstnärer i Uppsala län kunna delta i en studiecirkel kring MU-avtalet. Studie-
cirkeln är ett samarbete mellan konstkonsulenten på Kultur i länet, ABF och KRO/KIF. Det statliga MU-
avtalet, som står för medverkans- och utställningsersättning, trädde i kraft 1 januari 2009. Avtalet har har 
två huvuddelar: ersättning för kostnader och konstnärens arbete inför, under och efter utställning, samt 
utställningsersättning för visning av konstverk. Det är den första delen som är historisk och ger konstnä-
ren ett erkännande och ekonomisk ersättning utifrån sin arbetsinsats i samband med en utställning. KRO/
KIF arbetar med att implementera MU-avtalet i alla kommuner/regioner/landsting. De som måste följa 
MU-avtalet är statliga institutioner och institutioner som får bidrag från staten. Exempel på institutioner 
som måste följa avtalet är Museum Gustavianum, Linnéminnena och Botaniska trädgården. För mer info 
om MU-avtalet gå in på www.kro.se

UKM Ung Kultur Möts växer i länet 
UKM är kulturfestivaler för unga i åldern 13-20 år. Festivaler arrangeras på lokal, regional och nationell 
nivå. UKM är en mötesplats för alla konstformer. Här möts musik, dans, poesi och konst. I år växer UKM 
i länet och fler kommuner än tidigare deltar. År 2010 kommer lokala UKM-festivaler att arrangeras i 
Tierp, Östhammar, Enköping och Uppsala. Fler unga än någonsin kommer att få möjlighet att visa upp 
sin kultur på en UKM-scen i länet. I Uppsala län är det Kultur i länet som samordnar UKM. För mer 
information se www.ukm.se eller www.lul.se/kultur

Kultur i vården  
Med utgångspunkt i att deltagande i kulturlivet är såväl en viktig friskfaktor som en mänsklig rättighet, 
arbetar Kultur i länet för kulturens förekomst inom vården. Eva Olsson är ansvarig för landstingets Kultur 
i vården-verksamhet. Omkring 80 kulturprogramtillfällen 
anordnas varje år på olika platser inom landstingets vård. 
Patienter och deras anhöriga samt personal och besökare inom 
vården kan ta del av exempelvis musikkonserter, författar-
besök, teaterföreställningar och föredrag. Alla kulturprogram 
har fri entré och äger rum på vårdavdelningar, rehabteam och 
träffpunkter, men även på mer offentliga platser som 
Ulleråkersbiblioteket, Sjukhusbiblioteket och caféer på 
Akademiska sjukhuset. Dit är alla intresserade välkomna för 
att ta del av Kultur i vården-program. På bilden berättar och 
spelar Ellen Fiske och Anna Haglund i Berättarteatern för 
publiken på Ulleråkersbiblioteket en onsdag i mars 2009. 
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I vår är hittills drygt 40 programtillfällen inplanerade inom Kultur i vården. Som smakprov kan nämnas 
berättelser och musik med Kersti Ståbi och Rannveig Djønne, samt Zoie Finer som sjunger pop, rock, 
soul och blues. Läs mer om verksamheten och hela vårens program på www.lul.se/kultur/kiv 

Upphandling av konst
I Lagen om offentlig upphandling finns undantag för annonsering vid beställning av konstnärliga verk. Icke 
annonserade uppdrag har vid flera tillfällen överklagats med motivering att de snedvrider konkurrens och 
utesluter andra konstnärer från möjlighet att lämna förslag. Tidigare domar i bland annat Kammarrätten 
har angivit att undantagen skall tolkas som att myndigheter har rätt att av subjektiva och estetiska skäl 
välja konstnärer och sluta avtal utan annonsering av uppdragen. I två nya domar från Regeringsrätten har 
grunderna för undantaget diskuterats och tolkats på ett vidare sätt. Kultur i länet arbetar nu tillsammans 
med andra landsting, kommuner och Statens Konstråd för att skapa gemensamma riktlinjer för offentliga 
aktörer och undvika framtida rättstvister om konstupphandling.

Seminarium om dansterapi
Torsdag 25 mars bjuder Dans i Uppland och kultur i vården in till ett seminarium om dansterapi, med 
fokus på projektet Emotions in motion som bedrivits vid Ungdomshälsan under 2009. En introduktion till 
dans- och rörelseterapi som metod ges, och erfarenheter från projektet presenteras. Alla intresserade är 
välkomna. Anmälan senast 5 mars. För mer information och anmälan, se www.lul.se/kultur/dans

Regionalt projektbidrag 
Sista ansökningsdag för årets första fördelning av regionalt projektbidrag är fredag 26 mars. För riktlinjer 
och ansökningsblankett, se www.lul.se/kil/bidrag

Regional tillväxt genom kreativitet 
KRUT Uppsala län och Uppsala Tourism AB bjuder in till konferensen Regional tillväxt genom kreativitet, 
som fokuserar på att lyfta fram den kreativa sektorn. Konferensen äger rum onsdag 5 maj, mer informa-
tion finns på www.lul.se/krut

Videokonstfestival 27-28 maj
Videokonstfestivalen 2010 är ett tvådagarsforum med screenings, föredrag, och en nationell såväl som in-
ternationell inblick i aktuell videokonst och experimentell film. Festivalen är ett samarbete mellan lands-
tingen i Uppsala, Gävleborgs och Dalarnas län. Tävlande filmer ska skickas in senast 16 april. För mer 
information, se www.lul.se/videokonstfestivalen
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